[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЕЛО ГАЗ-САЛЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	01 декабря 2015 г.                                                                                                  № 155

Об утверждении Положения о конкурсе снежных фигур
«Снежная фантазия»
В целях формирования эстетического облика и праздничного оформления территории села Газ-Сале к новогодним и рождественским праздникам, руководствуясь статьей 30 Устава муниципального образования, Администрация села
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1.
Утвердить прилагаемое Положение о конкурсе снежных фигур «Снежная фантазия».
2.
Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке.

3.
Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации МО, начальника отдела по жизнеобеспечению, транспорту и связи Тылика Ю.В.
Глава села

  И.М. Заборный
Утверждено

постановлением Администрации

муниципального образования

село Газ-Сале

от 01 декабря  2015 года № 155
ПОЛОЖЕНИЕ
о конкурсе снежных фигур «Снежная фантазия»

I. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1. Конкурс снежных фигур «Снежная фантазия» (далее – Конкурс) проводится Администрацией села Газ-Сале в рамках мероприятий, посвященных празднованию Нового года и Рождества Христова.
2. Ответственным за организацию Конкурса является Глава муниципального образования село Газ-Сале (далее – Организатор).
3. Настоящее Положение регулирует порядок проведения, подведения итогов и поощрения участников Конкурса.

II. ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ КОНКУРСА

1. Целью проведения Конкурса является формирование эстетического облика села при оформлении к новогодним и рождественским праздникам.

2. Задачи Конкурса:

· выявление лучших художественно-оформительских решений по созданию фигур из снега;

· развитие и поощрение художественного творчества участников новогодних мероприятий;

· пропаганда здорового образа жизни;

· организация активного отдыха;

· побуждение к совместной творческой деятельности родителей и детей.

III. УЧАСТНИКИ КОНКУРСА

1. В Конкурсе могут принимать участие жители села, подавшие заявку на участие в письменной форме секретарю конкурсного жюри, отвечающего за подготовку и организацию проведения Конкурса в сроки, устанавливаемые Организатором Конкурса.
2.  Участники могут выполнить фигуру из снега как самостоятельно, так и коллективно.

IV. ПОРЯДОК ПРОВЕДЕНИЯ КОНКУРСА

1. Конкурс проводится с 01 по 20 декабря текущего года.

2. Место проведения конкурса – площадь по ул. Русская,12.

V. ЖЮРИ КОНКУРСА

1. С целью оценки участников Конкурса и определения победителей Конкурса формируется конкурсное жюри, которое состоит из семи человек.

2.Персональный состав конкурсного жюри определяется Организатором. На период отсутствия членов конкурсного жюри их обязанности исполняют лица, замещающие их по должности.

3.Заседание конкурсного жюри является правомочным, если в нём приняли участие не менее пяти человек.

VI. УСЛОВИЯ УЧАСТИЯ В КОНКУРСЕ

1.
Участнику конкурса необходимо вылепить из снега и оформить
композицию из шести фигур, ассоциирующихся с символами Нового года и Рождества Христова.

2.
Предметы декора, применяемые для оформления композиции, допускаются.

3.
Фигуры должны соответствовать следующим критериям:

· соответствие новогодней тематике (обязательное использование символов Нового года – Дед Мороз, и Снегурочка, и символ наступающего Нового года);

· оригинальность;

· декоративность решения;

· фантастичность, сказочность и эстетичность скульптуры;

· композиционное оформление;

· размер фигур: 2 фигуры  должны быть не менее 2-х метров в высоту, остальные  не ниже 1 метра.
VII. ОПРЕДЕЛЕНИЕ ПОБЕДИТЕЛЕЙ

1.
Подведение итогов Конкурса проводится 21 декабря текущего года конкурсным жюри после процедуры оценивания на основании критериев, определённых п. 3 раздела VI Положения.
2.
Решение конкурсного жюри принимается по 5-балльной системе по сумме максимально набранных баллов.

3.
Решение конкурсного жюри оформляется протоколом, который подписывается председателем конкурсного жюри, его членами и секретарём.

4.
Итоги конкурса подлежат обнародованию не позднее, чем в месячный срок со дня заседания конкурсного жюри.

5.
В результате проведения Конкурса выявляются три победителя, которые награждаются дипломами 1, 2, 3 степеней и денежными вознаграждениями:

5.1. занявший первое место награждается дипломом и денежным призом в размере 50 000 (Пятьдесят тысяч) рублей;

5.2. занявший второе место награждается дипломом и денежным призом в размере 30 000 (Тридцать тысяч) рублей;

5.3. занявший третье место награждается дипломом и денежным призом в размере 20 000 (Двадцать тысяч) рублей.
6. Участникам Конкурса, не занявшим призовые места, вручаются дипломы участников Конкурса.

Приложение

к Положению о конкурсе

снежных фигур «Снежная фантазия»

	Дата «___»___________ 20___ г.

ЗАЯВКА

на участие в Конкурсе

1. Ф.И.О. (полностью)________________________________________________________

______________________________________________________________________________

2. Дата рождения____________________________________________________________

3. Адрес места регистрации___________________________________________________

4. Адрес места жительства____________________________________________________

5. Паспортные данные (серия, номер, когда и кем выдан)__________________________

______________________________________________________________________________

6. ИНН____________________________________________________________________

7. СНИЛС _________________________________________________________________

8. Место работы; должность___________________________________________________

______________________________________________________________________________

9. Контактные телефоны______________________________________________________

_____________ /_________________________/

   подпись
      расшифровка подписи